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Pressmeddelande 21 mars 2005 
 

Orexo ökar satsning på diagnostiskt läkemedel – bildar 
dotterbolag kring Diabact® UBT 
 
Det Uppsalabaserade drug delivery-företaget Orexo ökar satsningen och bildar ett dotterbolag kring 
sin första och tidigare marknadsintroducerade produkt – Diabact®UBT. Lena Söderström, 
närmast Director Business Development på Fresenius Kabi AB, blir operativ chef för 
verksamheten. 
 
”Diabact® UBT har en betydande marknadspotential. För att framgångsrikt realisera denna 
potential bildar vi ett särskilt dotterbolag vars uppgift blir att skapa en stark position för testet 
på befintliga och nya marknader. Detta dotterbolag ska på eget initiativ vara handlingskraftigt 
nog att både licensiera in och / eller bygga verksamheten baserat på strategiska transaktioner”, 
säger Zsolt Lavotha, VD och koncernchef Orexo. 
 
Diabact® UBT är ett utandningstest för att diagnostisera förekomsten av magsårsbakterien 
Helicobacter pylori. Totalt 260 miljoner människor i västvärlden beräknas vara infekterade 
med bakterien. Genom att diagnostisera och antibiotikabehandla infektionen, kan 
magsårssjukdomen effektivt botas. Under senare år har man även funnit att tidig behandling 
av Helicobacter pylori-infektion kan reducera risken att utveckla vissa former av magcancer. 
 
Lena Söderström blir operativ chef för verksamheten. Lena Söderström har mångårig 
erfarenhet från såväl forskning som tillverkning och marknadsföring och kommer närmast 
från Fresenius Kabi AB. Hon tillträder den 2 maj. 
 
”Vi är mycket glada att Lena tar sig an utmaningen att etablera Diabact® UBT som en svensk 
världsprodukt. Hon har de kunskaper och den drivkraft som behövs för att öka tillväxten och 
bygga en stark verksamhet kring produkten”, säger Zsolt Lavotha. 
 
Orexo har sedan tidigare träffat distributions- och marknadsföringsavtal för Diabact® UBT på 
marknaderna i Finland, Hongkong, Irland, Storbritannien och Sverige. För den japanska 
marknaden har licensavtal tecknats med läkemedelsföretaget Kyowa Hakko.  
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Till redaktörerna 
Om Orexo 

Orexo är ett produktorienterat drug delivery-företag med fokus på att utveckla nya, patenterade läkemedel genom att 

vidareutveckla existerande läkemedelssubstanser. Detta görs både i egen regi och i samarbete med forskare och andra företag. 

Orexo är specialiserat på olika former av tablettberedningar, där den sublinguala beredningsformen – som innebär att 

patienten placerar en snabblöslig tablett under tungan – i dagsläget är en av bolagets viktigaste teknologiska plattformar.  

 

Orexo har bland annat en produkt lanserad på marknaden, tre under klinisk utveckling – varav en produkt är utlicensierad i 

USA och Japan – två projekt inom farmaceutisk formuleringsfas och ett projekt i ett tidigt utvecklingsstadium.  

www.orexo.se  

 

Om drug delivery 

Drug delivery handlar om att få den aktiva beståndsdelen i ett läkemedel att verka på bästa möjliga sätt genom nya bered-

ningar eller formuleringar. Många av de läkemedel som säljs i dag är behäftade med brister – som att de till exempel verkar 

långsamt, ger biverkningar, måste tas ofta och i höga doser eller kanske enbart kan injiceras. Detta är anledningen till att 

efterfrågan på nya tillvägagångssätt som kan effektivisera behandlingen ökar kraftigt. Omkring ett av fem läkemedel på den 

amerikanska listan över de 200 bäst säljande receptbelagda läkemedlen har förbättrats med hjälp av drug delivery. 
 

Om Diabact UBT 

Diabact® UBT är Orexos första kommersialiserade produkt. Det är ett läkemedel som används för att diagnostisera 

magsårsbakterien Helicobacter pylori. Testet är ett så kallat utandningstest och är baserat på Orexos patentskyddade 

teknologi för snabblösliga tabletter.  

 

Totalt 260 miljoner människor i västvärlden beräknas vara infekterade med Helicobacter pylori. Genom att diagnostisera och 

antibiotikabehandla infektionen, kan magsårssjukdomen effektivt botas. Under senare år har man även funnit att tidig 

behandling av Helicobacter pylori infektion kan reducera risken att utveckla vissa former av magcancer. Diabact® UBT 

konkurrerar med andra metoder för att diagnostisera Helicobacter pylori-infektion, som till exempel gastroskopi, blodtester 

och avföringstest, samt med andra liknande utandningstest.  

 

Den tabletteknologi som Diabact® UBT bygger på ger produkten ett antal unika egenskaper jämfört med andra 

utandningstest. Till dessa hör förbättrad tillförlitlighet, lägre dos, förkortad testtid, samt lägre kostnad. Distributions- och 

marknadsföringsavtal för Diabact® UBT har träffats för marknaderna i Finland, Hongkong, Irland, Storbritannien och 

Sverige. För den Japanska marknaden har licensavtal tecknats med läkemedelsföretaget Kyowa Hakko. 

 

Om Lena Söderström 

Lena Söderström har mångårig erfarenhet från såväl forskning som tillverkning och marknadsföring. Lena kommer närmast 

från Fresenius Kabi AB där hon varit anställd sedan 1999 och från 2002 varit Director Business Development. Dessförinnan 

var Lena anställd på Pharmacia Diagnostics där hon sedan 1986 hade ett antal befattningar inom tillverkning, 

kvalitetskontroll, produktion, projektledning samt strategisk marknadsföring. 

 

Lena har i grunden en MSc inom Biomedicin samt en MBA inom International Business Management. Utöver dessa har hon 

genomgått ett antal utbildningar inom såväl ledarskap och ekonomistyrning som processvalidering och tillverkning och 

kvalitetssäkring vid läkemedelstillverkning. 
 
 


